Press Release (行事・催し物)

件		名	令和2年度 消防庁長官表彰(優良 彰)の受賞について	. 危険物関係事業所表	
実	施	日	令和2年7月15日		
ジ	イムス・ ユール ^{記載願いま・}	(詳	日時	内 容	
			7月15日 (水) 10時 00分~ 11時00分	受賞の報告と御挨拶	
			月 日() 時 分~ 時 分		
			月 日() 時 分~ 時 分		
場		所	美唄市役所 市長会議室		
主	(共)	催	美唄市危険物安全協会(消防本部	予防課)	
開	催の趣	旨	美唄市危険物安全協会会員の北海道日油株式会社が、 令和2年度消防庁長官表彰(優良危険物関係事業所表 彰)を受賞したことをお知らせするもの。		
内		容	危険物施設の維持管理や保安管理体制、保安教育などを 積極的に推進し、他の模範であること、また、協会の運営 発展に貢献されていることの功績が評価され受賞。 令和2年度は全国で28事業所が受賞。(北海道からの受 賞は2事業所。) 今回の表彰種別の受賞は、美唄市からは初めてのことで す。		
参	加対	象	受賞/北海道日油株式会社(4名) · 美唄市危険物安全協会会長 三浦洋嗣·美唄市消防長·事務局(2名予定)		
参	加人	数	8 名		
備		考			
担	当	課	美唄市危険物安全協会 事務局 (消防本部 予防課 担当 高原 電話 0126-66-2223		

報道資料

「令和2年度 消防庁長官表彰(優良危険物関係事業所)」の受賞についてお 知らせいたします。

1 受賞者 北海道日油株式会社

令和2年6月8日付けで「消防庁長官表彰(優良危険物関係事業所)」を受 賞されています。

2 受賞理由

危険物施設の維持管理や事業主を中心とした災害時の保安管理体制の確立、 従業員に対しての保安教育などを積極的に推進している事業所であり、他の 事業所の模範であること。

また、地区協会である当協会に発足時から入会され、協会の運営及び発展に多大に貢献されていること。

このような功績が評価され受賞されています。

3 表彰について

この表彰は、毎年 6 月に実施の危険物安全週間中に開催される「危険物安全大会」において授与されるものです。(本年度は新型コロナ感染症流行対策のため、安全大会は中止となっています。)

本年度の消防庁長官表彰にあっては全国から選ばれた28の危険物関係事業 所が受賞され、北海道からは2事業所のみの受賞となります。また、この表 彰種別の受賞は美唄市では初めてことであり、当協会としてもたいへん光栄 なことと考えております。

問合せ先:美唄市危険物安全協会 事務局(美唄市消防本部 予防課)

電話番号:0126-66-2223